
 © Observatoř bezpečnosti silničního provozu, www.czrso.cz

Viditelnost je základ bezpečí
Publikováno: 30. 9. 2021
CDV

Blíží se zimní období a tím i tmavá rána a dřívější stmívání. Chůze za zhoršené viditelnosti se dotkne
každého, tedy i dětí při cestě do školy. I v případě, že to mají do školy blízko, nebo jsou již větší, je
nutné si uvědomit, že děti jako účastníci dopravního provozu mají svá specifika: 

Děti jsou považovány za nejslabší účastníky silničního provozu 
Nedovedou spolehlivě využít naučená pravidla v dopravě 
Mají nízkou míru soustředěnosti a pomalé reakce 
Malý vzrůst dětí snižuje jejich viditelnost v dopravě 
Zúžené zorné pole jim ztěžuje orientaci na vozovce 
Špatně odhadují chování ostatních účastníků dopravy 
Vnímání zvuků u dětí není dostatečně vyvinuto k tomu, aby správně určily polohu auta 
Nemají odhad pro vzdálenost, rychlost a brzdnou dráhu vozidla 
Nechají se snadno rozptýlit a reagují spontánně

Přečtěte si více o tom, že viditelnost je tedy základem jejich bezpečí!

A pokud Vás zajímají další informace, můžete si přečíst také tipy a informace o bezpečné cestě do
školy.

 

https://www.c-and-a.com/eu/cz/shop/viditelnost-v-doprave
https://www.c-and-a.com/shop-img/pdf/eu/cesta-do-skoly.pdf
https://www.c-and-a.com/shop-img/pdf/eu/cesta-do-skoly.pdf

